



gemeente
Haarlemmermeer

Aanbesteding Reconstructie Stadspark Hoofddorp

Nota van inlichtingen

Document:	Nota 03 van Inlichtingen
Aanbesteding:	Aanbesteding Reconstructie Stadspark Hoofddorp
Aanbesteder:	Gemeente Haarlemmermeer
Procedure:	Nationaal openbaar
Kenmerk:	2022-392
Raw bestek	22-017
Status:	Definitief
Aantal pagina's:	5
Datum:	1 december 2022

Hierbij ontvangt u de mededelingen van de opdrachtgever, de vragen en bijbehorende antwoorden naar aanleiding van bovengenoemde aanbesteding ten behoeve van de gemeente Haarlemmermeer.

Deze nota van inlichtingen behoort bij en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken.

Vragen inschrijvers en antwoorden

Mededelingen opdrachtgever:

Er zijn veel vragen gesteld in deze nota van inlichtingen. de belangrijkste wijzigen zijn (niet limitatief)

- Toegevoegd PDF De Reigerkolonie in het Wandelbos van Hoofddorp
- Toegevoegd PDF Bluswatervoorziening bereikbaarheid Brandweer
- Toegevoegd PDF L119-20220428- Stadspark bruggen steiger DO bruggen A0 1 op50
- Toegevoegd PDF 312.12.22 Nader onderzoek Stadspark Hoofddorp november 2022
- Toegevoegd DWR bestand

Deel 1: Vragen inschrijvers en antwoorden:

Nr.	Para-graaf nr.	Vragen	Antwoorden
175	Tekening 'L119-20220428-Stadspark bruggen steigers DO-bruggen-A0-1op50'	Tekening 'L119-20220428-Stadspark bruggen steigers DO-bruggen-A0-1op50' doet het nog steeds niet en is ook maar Okb. Kunt u deze alsnog bijvoegen?	Tekening is toegevoegd
176	Post 603010	Op dit moment is het voor ons onmogelijk om een inschatting te maken van post 603010 gezien de tekeningen en verdere detaillering van de bruggen mist. Kunt u deze werkzaamheden ook opnemen in de stelpost van de bruggen?	Nee, met de huidige informatie zou u een prijs moeten kunnen vormen.
177	Post 604010	Post 604010 – Moeten dit geen 4 stuks zijn?	Nee, het betreft 2 stuks de steigers bij de fruittuinen
178	Post 503040 – 504030 – 505030 en 507030 planten beplanting	NVI antwoord op vragen 128 & 129; U geeft als antwoord 'nee' wat in onze ogen vrij kort door de bocht is. Mocht een boom/beplanting dood gaan door een gebrek aan water in het 2e of 3e jaar, hoe gaan wij hier dan mee om?	Water geven valt niet onder dagelijks onderhoud en valt dus niet onder nazorg. Wij verwachten van u dat u de inschatting maakt hoe vaak u water geeft gedurende de drie jaar.
179	Maximale toegestane belasting aanwezige bruggen	NVI antwoord op vraag 46 – Kunnen wij er dus vanuit gaan dat de maximale totaalbelasting van de bruggen 12 ton is?	Dat klopt, de maximale totaalbelasting van de bruggen is 12 ton.
180	Proces	Heeft u voor de te plaatsen bruggen en steigers al vergunningen aangevraagd? Zo niet, hoe ziet u dit proces in relatie tot de tijd van het project? Voordat er tekeningen en berekeningen zijn gemaakt en de vergunningsaanvraag is ingediend en vervolgens afgegeven zijn we maanden verder en moeten we mogelijk weer in fases aan de slag die reeds afgerond zijn qua andere werkzaamheden.	Ja, deze is aangevraagd.

181		Gezien we nog steeds geen eisenpakket hebben voor de te ontwerpen bruggen en vlonders kunnen wij geen inschatting maken van de constructietekeningen en verdere detaillering van de vlonders en bruggen. Kunt u deze werkzaamheden ook opnemen in de stelpost?	Nee, met de huidige informatie zou u een prijs moeten kunnen vormen
182	Post 803010	NVI antwoord op vraag 103 – Wij kunnen met dit antwoord nog steeds geen goede inschatting maken van de kosten. Gezien u nog meer werkzaamheden aan derden geeft (bijv. Stabilizer) wordt deze post alleen maar uitgebreider en is onrealistisch om als niet verrekenbare EUR post te omvatten. Kunt u deze post aanpassen in eenheid 'Uur' en een verrekenbare hoeveelheid uren voor inschatten?	Nee, u zou een goede inschatting moeten kunnen maken van wat de coördinatie in houdt
183	Bijlage BLVC-plan, H3 Bereikbaarheid, 3.2 Bestemmingsverkeer en doorgaand verkeer.	NVI antwoord op vraag 91 – U geeft aan dat dit plan 'Bluswatervoorzieningen en bereikbaarheid brandweer 2019' aangeleverd kan worden. Wilt u dit dan ook aanleveren en bij de documenten stoppen.	PDF Bluswatervoorziening bereikbaarheid Brandweer is toegevoegd
184	Tekeningen	NVI antwoord op vraag 98 – U geeft aan dat de .DWG tekeningen bij gunning worden verstrekt. Hier schieten wij echter nu niets mee op en dit biedt ook geen oplossing voor de vraag. Kunt u alsnog op voorhand het .DWG bestand delenstand delen zodat wij een juiste inschatting kunnen maken van de werkzaamheden	Deze is toegevoegd in TenderNed
185	Bestek .rsx/pdf	Kunt u een wijzigingsoverzicht meesturen van het bestek. Het is voor ons nu bijna niet te achterhalen waar de aanpassingen in het bestek zijn doorgevoerd	De verschillen zijn niet los benoemt. De verschillen zijn verwerkt in het nieuwe RSX bestand en staan beschreven in de NVI van 29 november JL.
186	Post 910060	NVI antwoord op vraag 101 – U zegt hier eigenlijk dat er geen werkzaamheden nodig zijn voor post 910060, immers voor de vleermuizen zijn er geen problemen tijdens de uitvoering en de plek waar de reigerkolonie zit moet in een bepaalde tijdperiode aangepakt worden. Wat gaan wij hier in deze post dan afprijzen? Kunt u deze post niet beter als 'Ter beschikking stellen ecooloog' opnemen?	Nee, de voorzieningen die u denkt nodig te hebben voor de invulling van de zorgplicht kan u hier afprijzen
187	Ecologisch werkprotocol	NVI antwoord op vraag 145 – U vraagt ons om een planning op te stellen voor het werk maar zegt in het antwoord van deze vraag dat wij de fasering moeten afstemmen op het werkprotocol dat de gemeente zelf gaat schrijven. Hoe verwacht u dat wij onze planning en fasering kunnen handhaven op een werkprotocol wat nog geschreven moet worden en waar u dus zelf faseringen in gaat aanbrengen?	De planning waar u op doelt is een onderdeel van de EMVI beoordeling, de uitvoeringsplanning dient voor start van de werkzaamheden ter goedkeuring aangeboden te worden aan de directie. Ter verduidelijking hebben we de locatie en de opname gegevens van de reigerkolonie bijgevoegd. Deze

			informatie kan u gebruiken bij het opstellen van de planning voor het plan van aanpak.
188	Tekening 'L119-20220428-Stadspark basiskaart DO-details-A0 – profielen verharding.pdf'	Tekening 'L119-20220428-Stadspark basiskaart DO-details-A0 – profielen verharding.pdf' – Hierin staat aangegeven dat in de toplaag, basalt 0/6 ingewalst dient te worden. Dit komt niet voor in het bestek. Hoe hier mee om te gaan?	Het bestek is leidend
189	Bestek	Wij zien voor de opdrachtgever grote risico's in beschikbaar budget / kosten op de stelposten. Hoe gaat u er mee om als het bedrag van een stelpost niet toereikend blijkt.	Wij zien hier geen risico
190	Tekening 'L119-20220428-Stadspark basiskaart DO-details-A0 – profielen verharding.pdf'	Tekening 'L119-20220428-Stadspark basiskaart DO-details-A0 – profielen verharding.pdf' – We zien hier dat er banden van 300*150*1000 worden weergegeven. Deze komen niet voor in het bestek. Hoe hier mee om te gaan?	Het bestek is leidend.
191	Tekening 'L119-20220428-Stadspark basiskaart DO-details-A0 – profielen verharding.pdf'	Tekening 'L119-20220428-Stadspark basiskaart DO-details-A0 – profielen verharding.pdf' & Tekening 'L119-20220428-Stadspark basiskaart DO-details-A0 – profielen maaiveld.pdf' – U geeft hier aan dat een aantal banden op specie worden gesteld. Dit staat niet in het bestek. Hoe hier mee om te gaan?	Het bestek is leidend.
192	Tekeningen	De huidige tekeningen (aanlegtekeningen en detailtekeningen en bestek) spreken elkaar op meerdere vlakken tegen of komen in ieder geval niet overeen. Zorgt de opdrachtgever bij aanvang van het werk voor de juiste uitvoeringstekeningen? Met de huidige tekeningen is het werk niet uit te voeren. Hoe gaan we om met de discrepanties tussen tekeningen en bestek?	Het bestek is leidend.
193	Tekeningen	U voegt tekeningen bij van het hekwerk maar er zit geen hekwerk aanbrengen in het bestek. Hoe hier mee om te gaan?	Het bestek is leidend
194	Tekeningen	U voegt tekeningen bij van de markeringen die we op het asfalt dienen aan te brengen. De markeringen aanbrengen zit niet in het bestek. Hoe hier mee om te gaan?	Het bestek is leidend
195	Tekening 'L119-20220428-Stadspark basiskaart DO-details-A0 – profielen oevers.pdf'	Tekening 'L119-20220428-Stadspark basiskaart DO-details-A0 – profielen oevers.pdf' – hierop staat aangegeven dat er op meerdere plekken nieuwe beschoeiing moet worden aangebracht. Deze	Het bestek is leidend

		werkzaamheden zitten echter niet in het bestek. Hoe hier mee om te gaan?	
--	--	--	--